

## ANEXO N° 01

### ESTRUCTURA DE RECURSOS DE SUPERVISION

Obra:  
"MEJORAMIENTO DE ÓRGANOS JURISDICCIONALES E IMPLEMENTACIÓN DEL NUEVO CÓDIGO PROCESAL PENAL EN LA PROVINCIA DE EL DORADO DISTRITO JUDICIAL DE SAN MARTÍN"- CÓDIGO: CUI 2395333

Monto del Valor de Referencia de la Obra (VRO): S/. 6,462,964.20

Monto del Valor Estimado del Servicio de Supervisión de Obra: S/. 705,676.79

Plazo Estimado del Servicio de Supervisión de Obra (a) + (b) 255.00 → 8.50 meses

Monto del Valor de Referencia del Servicio de Supervisión:

S/.

Rubro 1 (R1):

Servicio	Tarifa Mensual (a)	Plazo Estimado (b)	Monto Total R1=(a) x (b)
Supervisión de la ejecución de la obra	S/ 80,190.545	8.5 meses	S/ 681,619.63

Rubro 2 (R2):

Servicio	Monto Fijo Integral R2
Informe de Liquidación y/o Revisión del Contrato de Obra e Informes de Contingencia.	Monto Total R2: S/ 24,057.16

Total de la propuesta en soles

Costo Total de la Propuesta = R1 + R2=	S/ 705,676.79
--	---------------

### 1. COSTOS

Tarifa 01 (T1)

Supervisión de la ejecución de la obra (T1)

Recursos				Costos		
Descripción	Und	Cant.	Tiempo (mes)	% de Particip (*)	Costo Mensual	Costo Parcial
<b>Personal Clave</b>						
Jefe de Supervisión	und	1.0	8.50	100%	S/ 13,500.00	S/ 114,750.00
<b>Otro personal</b>						
Especialista Estructural	und	1.0	8.50	50%	S/ 8,500.00	S/ 36,125.00
Especialista en Arquitectura	und	1.0	8.50	50%	S/ 8,500.00	S/ 36,125.00
Especialista en Instalaciones Sanitarias	und	1.0	8.50	50%	S/ 8,500.00	S/ 36,125.00
Especialista en Instalaciones Eléctricas	und	1.0	8.50	50%	S/ 8,500.00	S/ 36,125.00
Especialista Electromecánico	und	1.0	8.50	50%	S/ 8,500.00	S/ 36,125.00
Especialista en Instalaciones Electrónicas	und	1.0	8.50	50%	S/ 8,500.00	S/ 36,125.00
Especialista de Costos y Presupuestos	und	1.0	8.50	25%	S/ 8,500.00	S/ 18,062.50
Especialista en Seguridad y Medio Ambiente.	und	1.0	8.50	100%	S/ 7,000.00	S/ 59,500.00
Asistente de Supervisión	und	1.0	8.50	100%	S/ 5,000.00	S/ 42,500.00
<b>Costo Directo</b>						<b>S/ 451,562.50</b>
GG Fijos					0.51%	S/ 2,300.00
GG Variables					17.41%	S/ 78,625.00
Utilidad					10.00%	S/ 45,156.25
<b>Sub Total</b>						<b>S/ 577,643.75</b>
Impuestos (IGV)					18.00%	S/ 103,975.88
<b>TOTAL tarifa 1 (T1)</b>						<b>S/ 681,619.63</b>

Rubro 2 (R2)

Recepción de Obra e Informe Final de Obra (30% de la Tarifa mensual del Rubro 1).

Concepto	%	Tarifa Mensual (a)	Monto Total R2 % x (a)
Informe de Liquidación y/o Revisión del Contrato de Obra e Informes de Contingencia	30%	80,190.54	S/ 24,057.16